
        КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК 
                          Периодическое печатное издание Крестецкого муниципального района  

Учреждено решением Думы муниципального района от 30 марта 2015 года  

Бюллетень выходит с 15 мая 2015 года Пятница, 06 июня 2025 года № 41 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 05.06.2025 № 577 
р.п. Крестцы 

 
Об установлении мест для массового отдыха населения на водных объектах 

на территории Крестецкого муниципального округа  
 

 В соответствии с п.24 ст.15 Федерального закона от 06 октября 2003 
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Правилами пользования водными объектами для 
плавания на маломерных судах на территории области и правил охраны жизни 
людей на водных объектах в Новгородской области, утверждёнными 
постановлением Администрации Новгородской области от 28.05.2007 № 145, в 
целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и 
здоровья на территории Крестецкого муниципального округа  

Администрация Крестецкого муниципального округа  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Установить на территории Крестецкого муниципального округа 
места для массового отдыха населения на водных объектах: 
 Крестецкий район, д. Долгий бор, оз. Гверстяница, 300 кв.м; 
 Крестецкий район, д.Оринец, оз. Островно, 160 кв.м; 
 Крестецкий район, д. Локотско, оз. Локотское, 150 кв.м. 
 2.Запретить массовое купание людей на водных объектах 
Крестецкого муниципального округа, за исключением мест для массового 
отдыха населения на водных объектах, указанных в данном постановлении. 
 3.Муниципальному бюджетному учреждению «Городок» ежегодно 
перед купальным сезоном: 
 организовывать подготовку мест массового купания в рамках 
водолазного и эпидемиологического обследований; 
 организовывать работы по обустройству мест массового отдыха 
населения на водных объектах на территории озера Гверстяница. 
 4.Рекомендовать Главам территориальных отделов организовать 
работы по обустройству мест массового отдыха населения на водных объектах 
на подведомственных территориях. 
 5.Признать утратившим силу постановление Администрации 
муниципального района от 07.06.2023 № 646 «Об установлении мест для 
массового отдыха и купания населения на территории Крестецкого городского 
поселения». 
 6.Контроль за выполнением постановления возложить на 
заместителя Главы администрации муниципального округа Арсентьева А.И. 
 7.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно- телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Глава администрации С.А. Яковлев 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 05.06.2025 № 578 
р.п. Крестцы 

 
Об установлении размеров авансовых платежей при заключении 

муниципальных контрактов для нужд Администрации Крестецкого 
муниципального округа в 2025 году 

 
 В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 
апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2025 № 638 «О 
приостановлении действия абзаца четвертого подпункта «а» и подпункта «б» пункта 
18 Положения о мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета и 
установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных 
(муниципальных) контрактов в 2025 году» 
 Администрация Крестецкого муниципального округа  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Установить, что в 2025 году главные распорядители средств 
бюджета Крестецкого муниципального округа как получатели средств бюджета 
Крестецкого муниципального округа и подведомственные им получатели 
средств бюджета Крестецкого муниципального округа вправе предусматривать в 
заключаемых ими договорах (муниципальных контрактах) на поставку товаров 
(выполнение работ, оказание услуг) средства, на финансовое обеспечение 
которых подлежат казначейскому сопровождению в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации, авансовые платежи в размере, не 
превышающем 50 процентов суммы соответствующего договора 
(муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, 
доведенных до получателей средств областного бюджета на указанные цели на 
соответствующий финансовый год. 
 2.Получатели средств бюджета Крестецкого муниципального округа 
вправе внести по соглашению сторон в заключенные до дня вступления в силу 
постановления, договоры (муниципальные контракты) на поставку товаров 
(выполнение работ, оказание услуг) изменения в части установления в них 
условия о выплате авансовых платежей в соответствии с пунктом 1 
постановления (увеличения предусмотренных ими размеров авансовых платежей 
до размеров, определенных в соответствии с пунктом 1 постановления) с 
соблюдением размера обеспечения исполнения договора (муниципального 
контракта), устанавливаемого в соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального 
закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд». 

 3.Признать утратившим силу постановление Администрации 
муниципального округа от 06.02.2024 № 105 «Об установлении размеров 
авансовых платежей при заключении муниципальных контрактов для нужд 
Администрации Крестецкого муниципального округа в 2024 году». 
 4.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 06.06.2025 № 580 

р.п. Крестцы 
 

О предоставлении разрешения на условно- разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального 

строительства 
 
 В соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Положением о порядке организации и 
проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Крестецкого муниципального 
округа, утвержденным решением Думы Крестецкого муниципального округа от 
27.06.2024 № 115, с учётом заключения о результатах публичных слушаний, 
проведённых 04.06.2025, 
 Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Предоставить разрешение на условно -разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства в 
кадастровом квартале 53:06:0070201 площадью 776 кв.м. по адресу: 
Новгородская область, Крестецкий район, деревня Лякова, расположенного в 
территориальной зоне Ж1- «объекты культурно- досуговой деятельности». 
 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
 
Глава администрации С.А.Яковлев 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 06.06.2025 № 581 

р.п. Крестцы 
 

О проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню России 
 

 В целях организации проведения мероприятий празднования Дня 
России  
 Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Провести праздничные мероприятия, посвященные Дню России 
(далее - Праздник) 12 июня 2025 года. 
 2.Утвердить прилагаемый организационный комитет по проведению 
праздничных мероприятий, посвященных Дню России (далее -Оргкомитет). 
 3.Утвердить прилагаемый План основных мероприятий проведения 
Праздника. 
 4.Комитету культуры, спорта и архивного дела Администрации 
муниципального округа обеспечить подготовку, организацию и проведение 
Праздника. 
 5.Комитету жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
муниципального округа провести мероприятия по обеспечению праздничного 
оформления центральных улиц посёлка. 
 6.Муниципальному бюджетному учреждению «Городок» 
организовать доставку оборудования к месту проведения Праздника. 
 7.Рекомендовать ОМВД России по Крестецкому району: 
 обеспечить охрану общественного порядка во время проведения 
основных мероприятий; 
 с 11.00 обеспечить сопровождение участников велопробега 
автомобилями ГИБДД (в начале и в конце колонны) от старта по маршруту 
следования (схема маршрута). 
 8.Назначить ответственным за информационное сопровождение 
мероприятий с использованием мобильных либо иных средств оповещения 
главного специалиста комитета жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации муниципального округа Цыбульскую О.А. 
 9.Контроль за выполнением постановления возложить на 
заместителя Главы администрации муниципального округа Арсентьева А.И. 
 10.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» 
и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Глава администрации С.А. Яковлев 

 
Состав 

организационного комитета по проведению праздничных мероприятий, 
посвященных Дню России 

Арсентьев А.И. заместитель Главы администрации муниципального 
округа, председатель оргкомитета 

Христофорова О.В. заместитель Главы администрации муниципального 
округа, заместитель председателя оргкомитета 

Баштырева Н.А. директор муниципального казённого учреждения 
«Сервис-Центр» 



2 «Крестецкий вестник» 

Пятница, 06 июня 2025 года №41 
 

Кривцов С.В. директор муниципального бюджетного учреждения 
«Городок» 

Михайлова О.А. председатель комитета экономического развития и 
сельского хозяйства Администрации муниципального 
округа 

Мнацаканян А.А. Вр.и.о. начальника ОМВД России по Крестецкому 
району (по согласованию) 

Музыкина Т.П. председатель комитета культуры, спорта и архивного 
дела Администрации муниципального округа 

Степанова Ю.В. управляющий делами Администрации - начальник 
управления делами Администрации муниципального 
округа 

Тарасов Н.С. главный консультант, главный государственный 
инженер-инспектор Гостехнадзора по Крестецкому 
муниципальному району (по согласованию) 

Титова Т.А. председатель комитета жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации муниципального округа 

Ухова М.А. председатель комитета по имущественным и 
земельным отношениям Администрации 
муниципального округа 

Филиппова Н.А. председатель комитета финансов Администрации 
муниципального округа 

 
5
8
1 

План основных мероприятий, посвященных Дню России 
 

Дата и время 
проведение 

Место проведения Форма и название 
мероприятия 

Ответственный 

12.06.2025  
11:00-12:00 

улицы р.п. 
Крестцы (согласно 

схеме) 

велопробег, 
посвящённый 
«Дню России» 

Саничев Д.Л. 

12.06.2025 
12:00-15:00 

Культурный 
досуговый центр  

Новгородская 
обл., р.п. Крестцы, 
ул.Строителей, д. 

7 

IV открытый 
фестиваль 
народного 

творчества и 
ремесел 

«Крестецкое 
кружево» 

Никитина Е.Н. 

 
Об опубликовании сообщения 
 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации 
Администрация муниципального округа сообщает о предварительном 
согласовании предоставления земельного участка в аренду из земель населённых 
пунктов в кадастровом квартале 53:06:0020501 общей площадью 700 кв.м., вид 
разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, 
по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Крестецкий 
муниципальный округ, д.Ересино. 
 Приём заявлений осуществляет Государственное областное 
автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» по адресу: Новгородская область, 
Крестецкий район, с. Ямская Слобода, ул. Ямская, д. № 21 (тел. 5-44-69) в 
течение месяца со дня опубликования сообщения с 9.00 до 16.00. 
 Для сведения: при поступлении двух и более заявлений земельный 
участок будет выставлен на торги. 
 
Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

«КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК» 
 

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР: 
С.А.ЯКОВЛЕВ 
УЧРЕДИТЕЛЬ: 

ДУМА КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

175460, НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ И РЕДАКЦИИ: 
175460, НОВГОРОДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

телефон: (8 81659) 5-42-15, 
priemnaya@adm-krestcy.ru 

БЮЛЛЕТЕНЬ ВЫХОДИТ ПО ВТОРНИКАМ И ПЯТНИЦАМ 
ТИРАЖ 300 ЭКЗ. 

ПОДПИСАНО В ПЕЧАТЬ 06.06.2025  
ПО ГРАФИКУ (12.00), ПО ФАКТУ (12.00) 

БЮЛЛЕТЕНЬ ОТПЕЧАТАН В АДМИНИСТРАЦИИ КРЕСТЕЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЦЕНА «БЕСПЛАТНО» 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ДОСТОВЕРНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ И ЕЁ 

СООТВЕТСТВИЕ ПРАВОВЫМ НОРМАМ ДЕЙСТВУЮЩЕГО 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА НЕСЁТ ОРГАН, ПРИНЯВШИЙ ДОКУМЕНТ 
 


